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Ønske om Indførelsen af internationale 
Bestemmelser for at raade Bod paa den 
Masseødelæggelse af umoden Fisk, der 
faktisk i Øjeblikket under Sted. Til at 
forberede saadanne Bestemmelser foretages 
der for Tiden internationale Havunder- 
søgelser, hvori Danmark ogsaa tager Del, 
og det maa forventes, naar disse Under- 
søgelser ere afsluttede, og Resultatet af 
samme er bearbejdet, at der vil frem- 
komme Oplysninger, som vil nødvendiggøre 
en ny Revision af Saltvandsfiskeriloven. ; 

. I hvilken Retning en saadan Revision vil 
gaa, er det vanskeligt paa nærværende 
Tidspunkt at have nogen begrundet Me- 
ning om, men man tør dog vist gaa ud. 
fra, at det for at bevare Fiskeynglen og 
dermed Fiskebestanden, vil være nødven- 
digt at gaa til en stærkere Kystf redning 
end hidindtil, og at Fiskeriet i Hovedsagen 
maa gaa over til at blive et mere søgaa- 
ende Fiskeri, end det nu er" Tilfældet. 
Til Trods for, at man saaledes maa vente 홢 i 
en ikke fjern Fremtid ' at staa overfor et 
nyt Forslag til Lov om Sal tvandsfiskeri, 
er der dog af de forannævnte Grunde 
god Anledning til allerede nu at imøde- 
komme Fiskernes Ønske om at skride 
til en Revision af, den gældende Lov om 
Saltvandsfiskeriet. Det er jo ogsaa er- 
kendt fra Regeringens Side, idet der alle- 
rede i Rigsdagssamlingen 1894홢95 blev 
fremsat en Lov angaaende dette Emne i 
Folketinget; -da Forslaget imidlertid blev 
fremsat meget sent i Samlingen, naaede 
det ikke at komme til Forhandling i 
Tinget; Forslaget blev paa ny fremsat i 
Tinget i Rigsdagssamlingen 1895홢96, hvor 
det blev henvist til et Udvalg, .som under 
17. April 1896 afgav en foreløbig Betænk- 
ning over Forslaget, 홢 som ikke naaede til 
2den Behandling, I  Rigsdagssamlingen 
1896홢97 blev der paa ny fremsat Forslag 
til Lov om SaItvandsfiskeri, hvilket For- 
slag adskilte sig fra tidligere Forslag ved, 
at det kun vedrørte Saltvandsfiskeri, idet 

I I - Bestemmelserne om Ferskvandsfiskeri bleve 
udeladte , og optagne i et særligt Forslag 
til Lov om ''-Ferskvaiidgfiskéri, som i ; en 
noget  ændret Skikkelse blev 홢 ophøjet til: 

Lov runder 26. Marts 1898. Forslaget til 
Lov om Saltvandsfiskeriet blev behandlet 
til Ende i Folketinget i Samlingen 1896 
홢97, men naaede ikke til 2den Behand- 
ling i Landstingét.', 

Det var særlig Spørgsmaalèt om Qm- 
fanget af Kystejernes Aalegaardsret, som 
voldte Vanskeligheder, og som standsede 
Forslaget. For at komme ud over dette 
Punkt nedsatte Regeringen i Efteraaret 
1897 en Kommission for at fremkomme med 
Forslag til Ordningen af Fiskeriet ved Aale- 
gaarde og Aalestader, som i Februar 1898; 
afgav Betænkning. Paa Grundlag heraf frem- 
satte Regeringen i Landstinget i Rigsdags- 
samlingen 1898-99 et Forslag til Lov om 
Saltvandsfiskeri, der bortset fra Kommis- 
sionsforslaget angaaende Aalegaards- og 
Aalestadefiskeriet i det væsentlige var over- 
ensstemmende med det af Folketinget i Sam- 
lingen 1896홢97 vedtagne Forslag. Forsla- 
get blev behandlet til Ende i Landstinget, 
men naaede kun til l ste Behandling i Folke- 
tinget. I Rigsdagssamlingen 1899 1900 
fremsattes Forslaget paa ny i Folketinget 
i den af Landstinget; sid st vedtagne Skik- 
kelse, men Forslaget naaede ikke til 2den 
Behandling. ' I  den. af Udvalget under 23. 
April 1900 afgivne Betænkning blev det 
fremhævet, at det stadig var Aalegaards- 
spørgsmaalet, som hindrede Sagens Fremme, 
idet Udvalget ikke kunde acceptere det af 
Aalegaardskommissionen fremsatte For- 
slag. I  de følgende Rigsdagssamlinger 
blev der ikke af Regeringen fremsat noget 
Forslag til Lov om Saltvandsfiskeri; men 
Kravet om en Revision af Loven af 1888 
blev stærkere og stærkere, 'og for at imøde- 
komme det saa at sige enstemmige Ønske 
hps den danske Fiskerbefolkning ,.óm:. en 
Revision, nedsatte Regeringen under 6. 
Maj 1902 en Fiskerikommission til at tage 
Spørgsmaalet om en Revision af den gæl- 
dende Lovgivning om Fiskeriet i Danmark 
under Overvejelse. Under 8. Oktober 1903 
afgav Kommissionen Betænkning, indehol- 
dende Forslag til ny Lov, og i Overens- 
stemmelse hermed fremsatte Regeringen i 
Folketil1get i Rigsdagssamlingen 1903홢04 .' ' < , , 홢 I I I , 
Forsag til Lov orn, 'Saltvandsfiskeri.. For- 


